
 
Miljökontoret 
  

 
 
 

Föreningar 
– likställda med livsmedelsföretag 

 
 
Verksamhet som hanterar livsmedel i en föreningslokal kan 

definieras som livsmedelsföretag.1 Verksamheten måste då 

godkännas av miljönämnden. 

 

För att föreningen ska klassas som ett livsmedelsföretag krävs att det förekommer verksamhet 

med en viss grad av organisation och kontinuitet.2

• Med viss organisation syftas, exempelvis, på att det finns en lokal som är iordningställd 

för verksamheten. 

• Med viss kontinuitet avses verksamhet med viss regelbundenhet och att det inte handlar 

om endast tillfälliga träffar. 

Om båda punkterna är uppfyllda klassas verksamheten som ett livsmedelsföretag, oavsett om 

verksamheten drivs av en ideell förening eller ett vinstdrivande företag. 

 
Privatpersoner och transporter 
En privatperson som bereder livsmedel i sin privata bostad för regelbunden försäljning till 

allmänheten bedöms vara ett livsmedelsföretag, även om verksamheten inte är registrerad hos 

Bolagsverket eller Skatteverket. De som transporterar livsmedel ryms också inom definitionen av 

ett livsmedelsföretag. 

 

Lokaler ska godkännas 
Lokaler där livsmedelsföretaget bedriver tidsbegränsad verksamhet ska godkännas precis som 

permanenta lokaler. Den tid som verksamheten pågår omfattar inte bara, till exempel själva 

serveringen eller försäljningen utan även förberedelser som inköp, förvaring och 

                                                 
1 artikel 3.2 i EG-förordning nr 178/2002 
2 beaktandesats 9 i EG-förordning nr 852/2004 
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iordningställande av utrustning om detta görs av samma livsmedelsföretagare. 

 
Vem ska ansöka? 

Det är den fysiska eller juridiska person som representerar föreningen som ska ansöka om att få 

föreningen godkänd som livsmedelsföretag och vid miljönämndens prövning visa att 

lagstiftningen uppfylls. Med fysisk person åsyftas här en människa av kött och blod. Begreppet 

juridisk person syftar på någon typ av sammanslutning, till exempel en förening eller en 

organisation. 

 
Krav ska uppfyllas 

På ett livsmedelsföretag ställs krav på bland annat lokaler, utrustning, hantering och rutiner. Alla 

livsmedelsföretag ska uppfylla relevanta krav i lagstiftningen kring exempelvis egenkontroll, 

oavsett om anläggningen omfattas av krav på godkännande eller registrering. Miljökontoret kan 

upplysa om vad som gäller i just ditt fall. 

 
Dagsböter eller företagsbot 
Ansöker man inte om godkännande av verksamhet som kan definieras som livsmedelsföretag kan 

dagsböter utfärdas till den fysiska person som står som ansvarig för verksamheten. Är det en 

juridisk person som står som ansvarig kan en företagsbot utfärdas. 

 

Om miljökontoret konstaterar bristande efterlevnad av lagar och förordningar som reglerar 

livsmedelsföretagets verksamhet kan åtgärder vidtas, exempelvis förelägganden och förbud.  

Miljökontoret lämnar vid behov ärendet vidare till åklagare som i samråd med polisen bedömer 

om brott har begåtts och om böter ska utdömas. 

 
Avgifter för livsmedelsanläggningar 

Varje livsmedelsföretag betalar en årlig avgift, men kan också debiteras per timme om extra 
kontroller är nödvändiga. För år 2009 är taxan 880 kr per timme. 
 
Avgift för ansökan om godkännande är densamma som den årliga avgiften. En restaurang eller ett 
storhushåll som tillagar allt själva från råvara till färdig mat betalar i normalfallet mellan 7040 kr 
- 14 080 kr beroende på riskklassning och storlek.  
 
En verksamhet som registreras betalar 880 kr i anmälningsavgift och får också en årlig 
avgift efter riskklassning. 

 


